



## Saksframlegg

Saksnr.	Utval	Møtedato
	Formannskapet	

### **Bazpoint Volda - søknad om støtte frå støtteordning Kommunalt næringsfond 2020 - Covid-19**

#### **Samandrag:**

Volda kommune har fått tildelt midlar til kommunalt næringsfond som fylgje av utfordringane for næringslivet knytt til Covid-19.

Midlane skal setje kommunane i stand til å leggje til rette for auka aktivitet, sysselsettjing og verdiskaping basert på lokale utfordringar, behov og potensial.

Det er sett krav til søknadene. Kommunedirektøren vil tilrå at søknaden vert avslått.

#### **Kommunedirektøren si tilråding:**

Formannskapet syner til at bedrifta i 2019 fekk tildelt offentlig tilskot gjennom Innovasjon Norge og at det i retningslinjene for dei omsøkte midlane er peika på at tildeling av midlar må samordnast med andre støtteordningar. Søknaden vert såleis avslått.

Dette vedtaket er eit enkeltvedtak, med klagerett i samsvar med forvaltningslova §2 første ledd bokstav b, jf. bokstav a.

## **Vedlegg:**

Søknad frå Bazpoint Volda om støtte frå støtteordning Kommunalt næringsfond 2020 - Covid-19  
Handlingsplan Fyrlyktprosjektet Volda

## **Saksopplysningar:**

Volda kommune har fått tildelt midlar til kommunalt næringsfond som følgje av utfordringane for næringslivet knytt til Covid-19.

Midlane skal setje kommunane i stand til å leggje til rette for auka aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringar, behov og potensial.

## **Kven kan søkje om støtte?**

Støtta kan verte gjeve til bedrifter, etablerarar og næringsaktørar. Næringsaktør blir definert som ein aktør som legg til rette for og/eller gir støtte til næringsutvikling.

Midlane skal nyttast til bedriftsretta støtte og til andre næringsretta tiltak som kommunen meiner er viktig for å motverke negative verknader av koronavirusutbrotet, der ein vektlegg betydinga for arbeidsplassar, verdiskaping og økonomisk aktivitet.

Støtta til bedrifter må verte gjeve i tråd med regelverket om offentlig støtte og bedriftstøtta kan verte gjeve etter reglane om bagatellmessig støtte.

Bedrifter, etablerarar eller næringsaktørar skal vere registrert i Volda kommune.

## **Korleis søkje?**

Søknad skal registrerast og sendast inn gjennom **regionalforvaltning.no** .

## **Vurdering av søknadar**

I vurderinga av søknadane skal det leggjast særleg vekt på:

- tiltak som fremjar auka aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringar, behov og potensial.
- tiltak som motverkar negative verknader av covid-19-utbrotet.
- tiltak som kjem raskt i gang.

*«Samla tilskot skal som hovudregel ikkje overstige 50 prosent av kapitalbehovet i prosjektet, og det skal aldri overstige 75 prosent.»*

*Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av covid-19-utbruddet.»*

Volda kommune har lyst ut midlane i **lokalpressa,kommunen si heimeside og regionalportalen.no** m.a. den **22. august** med søknadsfrist **15. september**. I tillegg hadde kommunen ein omtale av saka i lokalpressa nokre dagar etter.

I utlysinga vart det også presisert at det, dersom det **er midlar igjen etter søknadsfristen**, er det laupande frist ut året.

I første utlysinga er ikkje alle midlane tildelt og ein handsamar difor nye innkomne søknader ut året I samsvar med utlysinga.

I samband med handsaminga av søknadene har kommunen samarbeidd med Volda næringsforum og Sunnmøre Kultur næringshage som har kome med sine tilrådingar i

tildelingssakene

### **Om søknaden:**

Søkjaren ynskjer å vidareutvikle Bazpoint Volda AS til ein marknadsplass for direktehandel mellom produsenter og privatkundar. Søkjaren ynskjer vidare å stimulere til lokalmatproduksjon, og bygge opp lokalt marknad

### **Sunnmøre kulturnæringshage skriv i si tilråding d.s.17.11.2020:**

#### ***Vurdering av Forretningsidé / mål og innhold med prosjektet***

*Søknaden om «utvikling av marknadsplass», «stimulering til lokalmatproduksjon», og «bygge opp lokalt marknad» har ingen konkretiseringar i søknaden, eller vedlegg til søknaden. Slik det går fram av søknaden er prosjektets fokus administrativt arbeid, salsarbeid og kanskje marknadsføring. Det er ingen endringar i konsept, utvikling av system. Det er nemnt med ei setning i søknaden at ein vil utvikle eit nytt distribusjonssystem for heimelevering, men at forutsetninga for dette er endra forbrukaråtferd. Formålet er greitt i seg sjølv, men det er usikkert for tilskotsgjevar å vite korleis midlane skal nyttast.*

*Prosjektet har fått tildelt kommersialiseringstilskot frå Innovasjon Noreg tidlegare, og då burde grunnlaget for ein søknad til kommunalt næringsfond vore konkretisert betre.*

#### ***Vurdering av Kostnadsplan og finansieringsplan***

*Det er søkt om 50 prosent tilskot på investeringane med oppstart hausten 2020 noko som er i tråd med føringane frå Kommunal- og moderniseringsdepartementet om tildelingar. Prosjektet har tidlegare fått tildelt 500.000,- i kommersialiseringstilskot frå Innovasjon Noreg. Den samla offentlege støtta vil då nå ein andel på 169%.*

#### ***Tilråding***

*Tilrådinga er negativ.*

### **Volda næringsforum skriv i si tilråding d.s. 27.11.2020:**

#### ***Tilråding :***

*Søknad vert avslått*

#### ***Grunngjeving :***

*Volda Næringsforum vurderer det slik at prosjektet og finansieringsplanen i søknaden ikkje er i tråd med forskrift om tilskot til kommunale næringsfond som følgje av covid-19-utbrotet.*

*Selskapet har tidlegare fått støtte frå Innovasjon Norge, og vi vurderer det sannsynleg at prosjektet og beskriving i kostnadsplan vil vere mykje samfallande med prosjektet som allereie er støtta frå Innovasjon Norge.*

### **Vurdering og konklusjon:**

Kommunedirektøren syner til søknaden og tilrådingane ovanfor. Det er vanskeleg å sjå at dette prosjektet skil seg vesentleg ut frå det prosjektet som søkjar tidlegare har fått støtte frå Innovasjon Norge på. Det går fram av dei sentrale retningslinjene for desse midlane vert vurdert opp mot andre støtteordningar og at midlane ikkje "konkurrerer" med desse. Ut frå tilrådingane ovanfor og retningslinjene fortildeling vil kommunedirektør tilrå at søknaden vert avslått.

Likestillingsmessige sider ved saka: Ingen

Konsekvensar for folkehelsa: Ingen

Miljøkonsekvensar: Positiv

Økonomiske konsekvensar: Ingen for kommunen

**Utskrift av endeleg vedtak:**

Rune Sjurgard  
kommunedirektør